
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.467 del Reg.

Data 30-11-2018

Oggetto: CALCOLI STRUTTURALI  PER LA REALIZZAZIONE DI NUOVI
LOCULI SU AREA CIMITERIALE NEL CIVICO CIMITERO. ULTERIORE
ASSUNZIONE DI SPESA . LIQUIDAZIONE SPESA PREVENTIVAMENTE
IMPEGNATA.

L'anno  duemiladiciotto addì  trenta del mese di novembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che l’ufficio tecnico comunale ha predisponendo il progetto per la realizzazione di nuovi loculi
cimiteriali data l’urgente necessità di avere disponibilità di loculi nel caso di improvvisi decessi.

CONSIDERATO che:
l’intervento prevede la realizzzaione di loculi da posizionare sul lato  nord del cimitero nell’area di-
risulta compresa tra le cappelline cimiteriali
Il basamento dell’area ove verranno disposti i nuovi loculi è costituita da un solaio in latero cemento-
dello spessore di 20cm

CONSIDERATO che è necessario rendere indipendente la struttura dei nuovi loculi dal basamento attualmente
presente in loco realizzando una soletta di base su cui poggiare i  loculi prefabbricati

CONSIDERATO che:
era indispensabile procedere con urgenza alla redazione del calcolo strutturale della nuova soletta in c.a.-
considerato che veniva richiesta una prestazione specialistica che non può essere espletata internamente-
con il personale assegnato all’UTC

VISTA la nota prot.4397 del 24/05/2018 con la quale  l’ Ing. Alberto Clerici aveva offerto la somma pari ad
€.650,00 per la redazione dei calcoli strutturali relativi alla soletta in c.a.

VISTO che per quanto sopra con propria determinazione n. 214 del 31/05/2018 è stato affidato l’incarico per la
redazione Dei calcoli strutturali della realizzazione di nuovi loculi cimiteriali nel civico cimitero, All’Ing.
Alberto Clerici al prezzo pattuito di €. 650,00 oltre INARCASSA 4% ed IVA 22%  ;

VISTO e dato atto che con la determinazione n. 214 del 26/05/2018 è stato:
erroneamente indicato il C.I.G. n. Z2323C2B riferito al comune di Acquaviva Picena per tanto il nuovo1.
C.I.G. assegnato alla procedura e il seguente (C.I.G.) n. Z9125CAA4F;
Erroneamente indicato l’impegno di spesa in €. 797,88, invece di 824,72= ( €. 650,00+ oltre2.
INARCASSA 4% ed IVA 22% );

RITENUTO quindi di dover rimpinguare l’impegno n. 97 del 31/05/2018 al cap. 198 assunto con suddetta
determinazione n. 214 del 31/05/2018 di €. 26,84;

RILEVATO che la suddetta somma di €. 26,84 trova capienza al cap. 198 del corrente esercizio finanziario:



VISTO che per gli adempimenti previsti dalla legge n. 136/2010 e successive modificazioni ed
integrazioni:

 ha indicato il conto corrente bancario a ciò dedicato con nota prot. 10240 del 23/11/20181)
codice Identificativo di gara ( C.I.G.) è :Z9125CAA4F;2)

VISTI la certificazione di regolarità contributiva dell’Ing. Alberto Clerici, rilasciata dall’INARCASSA
in data 23/11/2018 prot. 1528419.23, acquisita al protocollo dell’Ente al n.10226 del 23/11/2018;

VISTA la fattura n. 1/18 del 16/09/2018 rimessa dall’ing. Alberto Clerici  per il pagamento del servizio
suddetto;

RITENUTO CHE non sussistono impedimenti per dare corso alla liquidazione, in quanto il
professionista ha eseguito regolarmente il servizio nei termini e alle condizioni previste e pattuite;

VISTO il D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
VISTO lo statuto comunale;
VISTA il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 ;
VISTA la legge 7 agosto 1990 n.241 e ss. mm. e ii. ;
VISTO il vigente regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.25 del
14/11/1997 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 06/04/2018 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018-2020;
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n.40 del 06/04/2018 ad oggetto: “Approvazione del
piano esecutivo di gestione” e successive deliberazioni di variazioni;

VISTO di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000,
che il seguente cronoprogramma è compatibile con i vincoli di finanza pubblica di cui all’articolo 1,
commi 707-734, della legge n. 208/2015;
RILEVATA L’assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell’ art.
53 del D.Lgs. n. 165/2001;
VISTA la propria competenza a disporre in materia giusta l’attribuzione della Responsabilità
del Servizio;

Premesso quanto sopra

D E T E R M I N A

Di richiamare quanto espresso in premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Di rimpinguare l’impegno n. 97 assunto con determinazione n. 214 del 31/05/2018 al cap. 198 di ulteriori €.
26,84 al cap. 198 del C.E. finanziario;

DI LIQUIDARE all’Ing.  Clerici Alberto la fattura n.1_18 del 16/11/2018 dell’importo complessivo di €
824,72 relativa al pagamento per la redazione dei calcoli strutturali  per la realizzazione di nuovi loculi su
area del civico cimitero ( C.I.G. N. Z9125CAA4F);

DI DARE ATTO che le predetta somma è stata impegnata in parte con determinazione n. 214 del
31/05/2018 al cap. 198 impegno n. 97 ed in parte con la presente;



di dare atto, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del TUEL e
agli artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:
la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere

preventivo favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta,
pertanto, la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e
alle norme generali di buona amministrazione. Si assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità
della presente determinazione a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di
competenza assegnati comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente, la presente determinazione sarà trasmessa al
Responsabile del Servizio Finanziario per il rilascio della prescritta attestazione di regolarità
contabile e copertura finanziaria di cui al combinato disposto degli articoli 147-bis, comma 1, e
153, comma 5, del TUEL e diventerà esecutiva solo dopo l’apposizione, in calce alla stessa, della
predetta attestazione.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
          (Geom. Spurio Alfiero)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
             (ARCH. ANTONELLA STUZZICA)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………….

rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 03/12/2018
Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio

97 31/05/2018 + 26,84 198



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Visto che la spesa liquidata con il documento che precede è stata precedentemente autorizzato con:
quanto d €. 797,88 al cap. 198 impegno n. 97 con determinazione n. 214 del 31/05/2018;1)
quanto ad €. 26,84 con la presente determinazione al cap. 198;2)

Accertato che suddette spese liquidate rientrano nei limiti dell’impegno

AUTORIZZA

L’emissione del mandati di pagamento all’ Ing. Alberto Clerici  con sede in  Ascoli Piceno  (P.IVA
02316580444) per un importo di €. 824,72 con imputazione al cap.198 , con mandato presso le coordinate
bancarie indicate nella  dichiarazione  agli atti e CODICE C.I.G. Z9125CAA4F;

Dalla Residenza Comunale, lì_____________________

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
    DEL SERVIZIO FINANZIARIO
        (Rag. Simona Simoni )

Emesso mandato n………… in data…../……/……..

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                                                        (Rag. Simona Simoni )

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data 03/12/2018

Il Responsabile del servizio finanziario
Rag. Simona Simoni



N.  868  DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 05-12-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


